Abstimmungsergebnis - Ubersichtsliste
Biofrontera AG

Ordentliche Hauptversammlung am 28. Mai 2020

3a

3b

9

Tagesordnungspunkt

Beschlussfassung uber die Entlastung der Mitglieder
des Vorstands fur das Geschéaftsjahr 2019

Beschlussfassung uber die Entlastung der Mitglieder
des Aufsichtsrats fir das Geschéaftsjahr 2019; hier
Entlastung von Herrn Dr. Ulrich Granzer, Herrn
Jurgen Baumann, Herrn Dr. John Borer, Herrn
Reinhard Eyring, Frau Prof. Dr. Franca Ruhwedel und
Herrn Kevin Weber

Beschlussfassung tber die Entlastung der Mitglieder
des Aufsichtsrats fur das Geschéaftsjahr 2019; hier
nicht Entlastung von Herrn Hansjorg Plaggemars

Beschlussfassung uber die Bestellung des
Abschluss- und Konzernabschlussprufers fur das
Geschaftsjahr 2020 sowie zum Prifer flr eine
etwaige priferische Durchsicht des verkirzten
Zwischenabschlusses und Zwischenlageberichts

Beschlussfassung tiber die Anderung des § 18 der
Satzung (Vergitung des Aufsichtsrates)

Beschlussfassung uber die Erhéhung des
Grundkapitals gegen Bareinlagen unter Gewahrung
eines mittelbaren Bezugsrechts

Beschlussfassung uber die Einfligung eines neuen §
7 Absatz 3a der Satzung (Schaffung eines
genehmigten Kapitals | ohne Méglichkeit zum
Ausschluss des Bezugsrechts)

Aufhebung des Beschlusses zu TOP 6 der
ordentlichen Hauptversammlung vom 24. Mai 2017
(Schaffung eines Genehmigten Kapitals in Hohe von
4.000.000,00 EUR mit der Moglichkeit, das
Bezugsrecht der Aktion&re auszuschlieRen)

Abwahl eines Aufsichtsratsmitglieds und Neuwahl
eines Aufsichtsratsmitglieds

Die Prozentzahlen kdnnen mathematisch gerundet sein.

Glltig
abgegebene
Stimmen

33.780.070

34.005.778

34.070.447

33.756.393

33.587.477

34.193.569

34.186.855

33.926.000

33.821.253

In % des
Grund-
kapitals

75,32

75,82

75,97

75,27

74,89

76,24

76,23

75,64

75,41

JA-Stimmen

18.986.451

19.208.741

19.730.325

20.248.843

17.739.496

19.334.562

19.740.665

14.451.005

14.527.624

JA-Stimmen
in %

56,2060

56,4866

57,9103

59,9852

52,8158

56,5444

57,7434

42,5957

42,9542

NEIN-Stimmen

14.793.619

14.797.037

14.340.122

13.507.550

15.847.981

14.859.007

14.446.190

19.474.995

19.293.629

NEIN-Stimmen
in %

43,7940

43,5134

42,0897

40,0148

47,1842

43,4556

42,2566

57,4043

57,0458

Beschluss-
vorschlag

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

abgelehnt

abgelehnt

abgelehnt
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Glltig
Tagesordnungspunkt abgegebene
Stimmen
Beschlussfassung tber die Durchfiihrung einer
11 Sonderprifung zu den Umstanden der in den USA 34.004.209

von der Gesellschaft gegen die Deutsche Balaton AG
und andere Beklagte erhobenen Klage

Beschlussfassung tber die Durchfiihrung einer
12 Sonderprifung zu den Umsténden der Ricknahme 34.014.218
des Bezugsangebots fur Pflichtwandelanleihen

Beschlussfassung uber die Erméachtigung zur
Ausgabe von Pflichtwandelanleihen und Schaffung
eines bedingten Kapitals mit entsprechender
Satzungsanderung

13 34.117.823

Die Prozentzahlen kdnnen mathematisch gerundet sein.

In % des
Grund-
kapitals

75,82

75,84

76,07

JA-Stimmen

14.613.293

14.675.798

19.136.898

JA-Stimmen
in %

42,9750

43,1461

56,0906

NEIN-Stimmen

19.390.916

19.338.420

14.980.925

NEIN-Stimmen
in %

57,0250

56,8539

43,9094

Beschluss-
vorschlag

abgelehnt

abgelehnt

abgelehnt



